

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）令和5年4月1日 （至）令和6年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目                   |                                    | 当年度決算(A)    | 前年度決算(B)    | 増減(A)-(B)   |
|------------------------|------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| サービス活動増減の部             | 収益                                 |             |             |             |
|                        | 就労支援事業収益                           | 16,686,376  | 16,128,310  | 558,066     |
|                        | 障害福祉サービス等事業収益                      | 190,087,655 | 187,473,671 | 2,613,984   |
|                        | 経常経費寄附金収益                          | 2,625,500   | 2,717,000   | -91,500     |
|                        | サービス活動収益計（1）                       | 209,399,531 | 206,318,981 | 3,080,550   |
|                        | 費用                                 |             |             |             |
|                        | 人件費                                | 135,550,790 | 140,569,209 | -5,018,419  |
|                        | 事業費                                | 20,858,478  | 23,150,726  | -2,292,248  |
|                        | 事務費                                | 16,992,664  | 19,016,248  | -2,023,584  |
|                        | 就労支援事業費用                           | 16,190,492  | 15,075,024  | 1,115,468   |
| 減価償却費                  | 10,307,715                         | 10,164,443  | 143,272     |             |
| サービス活動費用計（2）           | 199,900,139                        | 207,975,650 | -8,075,511  |             |
| サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）  | 9,499,392                          | -1,656,669  | 11,156,061  |             |
| サービス活動外増減              | 収益                                 |             |             |             |
|                        | 受取利息配当金収益                          | 1,856       | 1,927       | -71         |
|                        | その他のサービス活動外収益                      | 95,202      | 2,000,338   | -1,905,136  |
|                        | サービス活動外収益計（4）                      | 97,058      | 2,002,265   | -1,905,207  |
|                        | 費用                                 |             |             |             |
| 支払利息                   | 1,808,360                          | 2,198,079   | -389,719    |             |
| サービス活動外費用計（5）          | 1,808,360                          | 2,198,079   | -389,719    |             |
| サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5） | -1,711,302                         | -195,814    | -1,515,488  |             |
| 経常増減差額（7）=（3）+（6）      | 7,788,090                          | -1,852,483  | 9,640,573   |             |
| 特別増減の部                 | 収益                                 |             |             |             |
|                        | サービス区分間繰入金収益                       | 2,374,500   | 13,231,262  | -10,856,762 |
|                        | 特別収益計（8）                           | 2,374,500   | 13,231,262  | -10,856,762 |
|                        | 費用                                 |             |             |             |
|                        | サービス区分間繰入金費用                       | 2,374,500   | 13,231,262  | -10,856,762 |
| その他の特別損失               | 0                                  | 1           | -1          |             |
| 特別費用計（9）               | 2,374,500                          | 13,231,263  | -10,856,763 |             |
| 特別増減差額（10）=（8）-（9）     | 0                                  | -1          | 1           |             |
| 当期活動増減差額（11）=（7）+（10）  | 7,788,090                          | -1,852,484  | 9,640,574   |             |
| 繰越活動増減差額の部             | 前期繰越活動増減差額（12）                     | 133,009,912 | 134,637,098 | -1,627,186  |
|                        | 当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）          | 140,798,002 | 132,784,614 | 8,013,388   |
|                        | 基本金取崩額（14）                         | 0           | 0           | 0           |
|                        | その他の積立金取崩額（15）                     | 1,864,223   | 644,338     | 1,219,885   |
|                        | その他の積立金積立額（16）                     | 283,559     | 443,040     | -159,481    |
|                        | 次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16） | 142,378,666 | 132,985,912 | 9,392,754   |